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Plats och tid Kommunhuset i Åsele, 2016-10-18, kl 14 00 – 16 30 

 

Beslutande Ulla Hellman ordförande  

 Stefan Åhlin v ordförande pensionärsrådet 

 Viviann Byström pensionärsrådet 

 Stig Danielsson pensionärsrådet 

 Peter Lindström pensionärsrådet  

 Gunilla Abrahamsson tillgänglighetsråd 

 Gunnel Jonsson tillgänglighetsråd 

 Sören Skoglund tillgänglighetsråd 
 

 

Övriga deltagande Britt-Marie Jonsson sekreterare, tillg.råd 

 Sonja Vikman sekreterare, p-råd 

 Ingvar Fischer konsult 

 Kjell-Erik Lindberg ekonom      

 Maj Ågren Jonsson socialchef 

   
 

 

Utses att justera  Viviann Byström 

   
Justeringens 
plats och tid Socialkontoret Åsele, 2016-10-21  

 
 

Sekreterare                        Paragrafer    61-65 
 Sonja Vikman 

 
Ordförande   
 Ulla Hellman 

 
Justerare  

 Viviann Byström                 

  

ANSLAG/BEVIS 
 Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag 
 

Organ Kommunala Pensionärsrådet och Tillgänglighetsrådet 

 

Sammanträdesdatum 2016-10-18 

 
Datum för Datum för 
anslags uppsättande     2016-10-21 anslags nedtagande   2016-11-13 

 
Förvaringsplats 

för protokollet Socialkontoret, Åsele 
 

 

Underskrift  
 Sonja Vikman 

 
 Utdragsbestyrkande 
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 Val av ordförande för mötet 
  

Kommunala Pensionärsrådet och Tillgänglighetsrådet har gemensamt möte 

angående Budget 2017 och Taxor och avgifter 2017 därför måste ordförande för 

mötet utses. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att utse Ulla Hellman, tillgänglighetsrådet, till mötesordförande. 
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 Val av protokolljusterare 
 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

att utse Viviann Byström, pensionärsrådet, och Sören Skoglund, 

tillgänglighetsrådet, att jämte ordföranden justera dagens protokoll. 
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 Information FiReda 
  

Ingvar Fischer, som varit i Åsele kommun och arbetat med personalen inom 

hemtjänsten för att få ett bättre och effektivare arbetssätt, har utvecklat ett 

system som han kallar FiReda. 

Det är ett dataprogram där man lägger in alla uppgifter om insatser i hemtjänsten 

för att få en överblick av verksamheten. 

 

Nu ska FiReda också användas inom särskilt boende i kommunen. 

Arbetet börjar med att personalen tillsammans med Ingvar ska diskutera 

arbetssituationen, hur det fungerar nu och hur man vill att det ska vara. 

 

Man kommer även att diskutera samspelet mellan politiker/ledningen/personalen 

under rubriker som:  

Styrning/samsyn, förväntan/upplevelse, information/kommunikation, 

kunskap/prioritering.  

Viktigt att det även ingår planering för uppföljningar av förändringarna. 

 

FiReda kommer, när det är infört, att ge kontroll på verksamheten. Hur mycket 

tid får brukaren, hur mycket tid går åt till kringtid o s v och i slutändan visa vad 

särskilt boende i Åsele kommun kostar i realiteten. 

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

 Att tacka för informationen och rådet ser fram mot att ta del av resultatet. 
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 Förslag angående Taxor och Avgifter 2017 
 

Kjell-Erik Lindberg, ekonom, har gjort ett förslag till taxor och avgifter för 

socialtjänsten 2017. 

 

Rådet anser att det är anmärkningsvärt att avgifterna, utom i  

två fall, uppräknas med 5 %. Anvisningarna för budgetuppräkning uppgår till  

3,2 %.  Det är inte rimligt med denna obalans när avgiftshöjningen är långt 

högre än beräknade ökningen av pensionerna för 2017. Denna obalans gäller 

även för tidigare avgiftshöjningar. 

 

Redovisade uppräkningsmodellen slår kraftigt på äldre personers privatekonomi.  

Tidigare har avgifter för vatten o avlopp höjts kraftigt och planering av höjning 

för sophämtning pågår. 

 

Pensionärsrådet anser att konsekvenserna av de fleråriga och mycket höga 

avgiftshöjningarna bör belysas innan kommunen beslutar om de föreslagna 

höjningarna för 2017. 

Höjningarna slår kraftigt mot de personer som är i behov av många insatser. 

Erfarenheter från andra kommuner visar att denna grupp äldre personer är 

flertalig och faller inom gruppen så kallade fattigpensionärer. 

 

Pensionärsrådet föreslår att en belysning av gruppen servicemottagare inom 

äldreomsorgen sker och omfattning av deras kostnader för serviceavgifter.  

 

Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att lämna in skrivelse till kommunstyrelsen angående taxor och avgifter där det 

framgår att rådet anser att ingen taxehöjning bör ske överhuvudtaget för 2017 

innan en konsekvensbeskrivning gjorts. 
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 Budget 2017 

  

Kjell-Erik Lindberg, ekonom, informerar om Budget 2017. 

 

Budget 2017 ska beslutas på kommunstyrelsens möte 25 oktober. 

 

Båda råden anser att det är beklagligt att man inte har haft mera tid att diskutera 

budgeten innan beslut. 

 

Tjänstemännen har lagt förslag tidigt men har inga beslut från politiken att 

arbeta efter. Inget är klart och nu måste budgeten för 2017 beslutas om i 

kommunstyrelsen 25 oktober för att slutgiltigt bestämmas i kommunfullmäktige 

i november. 

 

Pensionärsrådet ville vara med i budgetarbetet redan tidigt men de har inte fått 

tillfälle till detta. Politikerna har inte heller diskuterat budgeten i den omfattning 

man borde ha gjort.  

 

Vissa ledamöter tror att det är okunskap hos de styrande politikerna och de har 

inte lyssnat på verksamheterna som vill ha klart med vad man ska arbeta med 

2017. Budgeten för 2017 skulle ha varit beslutad om redan i maj. 

 

Rådet beslutar att skicka en skrivelse till kommunstyrelsen om inställningen 

kring budget 2017. 

 

 Kommunala Pensionärsrådet beslutar 

 

Att uttala missnöje med att samråd ej har skett kring budgetplaneringen och 

begära att kommunstyrelsen informerar och har en dialog med råden om budget 

2017 innan slutgiltigt beslut 

 

Att uttala att det material som redovisats inte garanterar att verksamheten inom 

äldre- och handikappomsorgen kommer att erbjuda god och hög kvalitet även 

2017-2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


